[image: Афанаьевский МР_герб контур вольная]

ГЛАВА АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2025					    		                         № 8
пгт Афанасьево
Об организации и проведении общественных обсуждений по проекту распоряжения «О предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, со статьей 19 Устава муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области, Приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Правилами землепользования и застройки муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области, утвержденными постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа от 30.11.2023 № 641, с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Афанасьевский муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 21.09.2022          № 1/10, глава администрации Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Назначить общественные обсуждения по проекту распоряжения администрации Афанасьевского муниципального округа «О предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка» (далее – проект распоряжения) (прилагается).
2. Опубликовать оповещение о проведении общественных обсуждений по проекту распоряжения в газете «Призыв Газета Афанасьевского района» и на официальном сайте администрации Афанасьевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Дата, время и место проведения общественных обсуждений: с 02.06.2025 по 02.07.2025 на официальном сайте администрации Афанасьевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Предложения о внесении изменений или дополнений по проекту распоряжения можно подать в период с 02.06.2025 по 02.07.2025 (включительно) в администрацию Афанасьевского муниципального округа одним из способов:
 4.1. В письменной форме лично в администрацию Афанасьевского муниципального округа по адресу: пгт Афанасьево, ул. Красных Партизан, д. 5 (согласно графику работы);
 4.2. В письменной форме на почтовый адрес: 613060, Кировская область, пгт Афанасьево, ул. Красных Партизан, д. 5;
4.3. По телефону 2-19-54 (Отдел строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений администрации Афанасьевского муниципального округа) (согласно графику работы);
 4.5. Через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг».
5. Ответственным за организацию и проведение общественных обсуждений назначить заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы
[bookmark: _GoBack]Афанасьевского	муниципального округа                                          А.А. Сероев

ПРОЕКТ

[image: Афанаьевский МР_герб контур вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
______________ 							                       № _______
пгт Афанасьево
О предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» (далее – Классификатор), Правилами землепользования и застройки муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области, утвержденными постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа от  30.11.2023 № 641, на основании заявления Кытмановой В.В. от 13.05.2025:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 43:02:310108:109 «Для индивидуального жилищного строительства» (по Классификатору код 2.1), расположенного по адресу: пгт Афанасьево, ул. Первомайская, з/у 31 Афанасьевского муниципального округа Кировской области, в зоне ОД – общественно-деловая зона (схема прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Исполняющий полномочия главы
Афанасьевского муниципального округа				  А.А. Сероев

Приложение

[image: ]

image1.jpeg

image2.png